
Регионален инспекторат по образованието - Кюстендил 

НАЦИОНАЛНО ВЪНШНО ОЦЕНЯВАНЕ 

(НВО) 

  

ІV КЛАС 
 

2014 / 2015 учебна година 



НВО – IV клас, май 2015, РИО - Кюстендил 
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Процент явили се на НВО  -  IV клас 
2014/ 2015 учебна година 

област Кюстендил  



НВО – IV клас, май 2015, РИО - Кюстендил 
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БЪЛГАРСКИ ЕЗИК И ЛИТЕРАТУРА МАТEМАТИКА ЧОВЕКЪТ И ОБЩЕСТВО ЧОВЕКЪТ И ПРИРОДАТА общ среден бал 

Сравнение на резултатите от НВО - IV клас за областта с резултатите за страната  
за учебната 2014/ 2015 година 

среден бал за областта среден бал за страната 



НВО – IV клас, май 2015, РИО - Кюстендил 

15.20 

14.77 
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БЪЛГАРСКИ ЕЗИК И ЛИТЕРАТУРА МАТEМАТИКА ЧОВЕКЪТ И ОБЩЕСТВО ЧОВЕКЪТ И ПРИРОДАТА 

Среден бал по предмети от НВО - IV клас 
 

2014/ 2015 учебна година, област Кюстендил 

среден бал общ среден бал за областта - 15,23 



НВО – IV клас, май 2015, РИО - Кюстендил 
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Среден бал по предмети от НВО - IV клас 
сравнение между 2014/2015, 2013/ 2014, 2012/ 2013, 2011/ 2012 и 2010/ 2011 учебни години 

за област Кюстендил 

2010/2011 2011/2012 2012/2013 2013/2014 2014/2015



НВО – IV клас, май 2015, РИО - Кюстендил 
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Общ среден бал от НВО - IV клас 
 

2014/ 2015 учебна година, област Кюстендил 

Общ среден бал Общ среден бал за областта -15,23 



НВО – IV клас, май 2015, РИО - Кюстендил 
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Общ среден бал от НВО - IV клас по училища и години 
област Кюстендил 

2015 2014



Класация на училищата по общ среден бал 

НВО – IV клас, май 2015, РИО - Кюстендил 

брой ученици участвали в НВО по: общ 

среден 

бал БЕЛ МАТ ЧО ЧП 

1 ОУ ''Проф. М. Дринов'' - Кюстендил 66 67 67 67 19.12 

2 НУ "Св. Кл. Охридски" - Кюстендил 69 69 69 69 18.36 

3 ОУ "Св. П. Хилендарски" - Кюстендил 27 27 29 29 17.67 

4 ОУ "Ильо Войвода" - Кюстендил 30 30 29 29 17.36 

5 ОУ "Св.св. Кирил и Методий" - Кюстендил 93 93 94 94 17.34 

6 ОУ "Е. Георгиев" - Дупница 77 77 79 79 17.10 

7 ОУ ''Св.св.Кирил и Методий'' - Дупница 44 43 43 44 16.55 

8 СОУ "Хр. Ботев" - Бобов дол 18 18 18 18 16.47 

9 СОУ "Св. П. Хилендарски" - Дупница 66 66 66 66 16.30 

10 ОУ "Н. Рилски" - Дупница 64 66 65 66 16.08 

11 ОУ "Хр. Ботев" - Самораново 17 17 16 16 15.95 

12 СОУ "Хр. Ботев" - Кочериново 29 29 29 29 15.53 

13 ОУ "Св.св. Кирил и Методий" - Яхиново 16 16 16 16 15.19 

14 ОУ "Хр. Ботев" - Невестино 18 16 19 18 15.17 

15 ОУ "Хр. Ботев" - Крайници 18 17 17 17 15.06 

16 ОУ "Хр. Ботев" - Сапарева баня 29 31 31 30 15.06 

17 ОУ "Даскал Димитри" - Кюстендил 40 37 39 38 14.34 

18 ОУ "Н. Вапцаров" - Бобов дол 41 41 40 41 14.33 

19 ОУ "Св.св.Кирил и Методий" - Бобошево 7 8 8 8 13.58 

20 ОУ "Св. Кл. Охридски" - Трекляно 3 3 3 3 13.50 

21 ОУ " Хр. Павлович" - Дупница 21 20 21 21 13.47 

22 ОУ "Хр. Ботев" - Кюстендил 15 13 15 15 13.24 

23 ОУ "Св. Кл. Охридски" - Дупница 49 47 50 52 13.23 

24 ОУ "Ав. Попстоянов" - Рила 8 8 9 9 13.03 

25 НУ "Св. Св. Кирил и Методий" - Раждавица 16 15 15 15 13.00 

26 ОУ "И. Вазов" - Кюстендил 60 59 58 60 9.87 

за областта 941 933 945 949 15.23 



НВО – IV клас, май 2015, РИО - Кюстендил 
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Среден бал по общини от НВО - IV клас 
2014/ 2015 учебна година, област Кюстендил 

по БЕЛ по МАТ по ЧО по ЧП общ среден бал 



НВО – IV клас, май 2015, РИО - Кюстендил 
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Среден бал по БЕЛ от НВО - IV клас 
 

2014/ 2015 учебна година, област Кюстендил 

среден бал по БЕЛ среден бал за областта - 15,20 



Класация на училищата по БЕЛ 

НВО – IV клас, май 2015, РИО - Кюстендил 

брой ученици участвали в НВО 

по: 
общ 

среден 

бал БЕЛ МАТ ЧО ЧП 

1 НУ "Св. Кл. Охридски" - Кюстендил 69 69 69 69 18.90 

2 ОУ ''Проф. М. Дринов'' - Кюстендил 66 67 67 67 18.82 

3 ОУ "Св.св. Кирил и Методий" - Кюстендил 93 93 94 94 18.46 

4 ОУ "Св. П. Хилендарски" - Кюстендил 27 27 29 29 17.33 

5 ОУ ''Св.св.Кирил и Методий'' - Дупница 44 43 43 44 17.20 

6 ОУ "Е. Георгиев" - Дупница 77 77 79 79 17.01 

7 СОУ "Хр. Ботев" - Бобов дол 18 18 18 18 16.83 

8 ОУ "Ильо Войвода" - Кюстендил 30 30 29 29 16.60 

9 СОУ "Св. П. Хилендарски" - Дупница 66 66 66 66 16.27 

10 ОУ "Св.св. Кирил и Методий" - Яхиново 16 16 16 16 16.25 

11 ОУ " Хр. Павлович" - Дупница 21 20 21 21 15.76 

12 ОУ "Н. Рилски" - Дупница 64 66 65 66 15.62 

13 ОУ "Хр. Ботев" - Крайници 18 17 17 17 15.44 

14 ОУ "Хр. Ботев" - Сапарева баня 29 31 31 30 15.34 

15 ОУ "Хр. Ботев" - Самораново 17 17 16 16 15.24 

16 ОУ "Хр. Ботев" - Невестино 18 16 19 18 14.89 

17 ОУ "Хр. Ботев" - Кюстендил 15 13 15 15 14.87 

18 СОУ "Хр. Ботев" - Кочериново 29 29 29 29 14.83 

19 ОУ "Н. Вапцаров" - Бобов дол 41 41 40 41 14.37 

20 ОУ "Св. Кл. Охридски" - Дупница 49 47 50 52 13.78 

21 ОУ "Св.св.Кирил и Методий" - Бобошево 7 8 8 8 13.43 

22 ОУ "Даскал Димитри" - Кюстендил 40 37 39 38 13.05 

23 ОУ "Св. Кл. Охридски" - Трекляно 3 3 3 3 12.33 

24 НУ "Св. Св. Кирил и Методий" - Раждавица 16 15 15 15 12.06 

25 ОУ "Ав. Попстоянов" - Рила 8 8 9 9 11.62 

26 ОУ "И. Вазов" - Кюстендил 60 59 58 60 8.85 

за областта 941 933 945 949 15.20 



НВО – IV клас, май 2015, РИО - Кюстендил 
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Среден бал от НВО по БЕЛ - IV клас по училища и години 
област Кюстендил 

2015 2014 2013 2012



НВО – IV клас, май 2015, РИО - Кюстендил 
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НВО – IV клас, май 2015, РИО - Кюстендил 
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Среден бал по Математика от НВО - IV клас 
 

2014/ 2015 учебна година, област Кюстендил 

среден бал по Математика среден бал за областта - 14,77 



Класация на училищата по Математика 

НВО – IV клас, май 2015, РИО - Кюстендил 

брой ученици участвали в НВО по: общ 

среден 

бал БЕЛ МАТ ЧО ЧП 

1 ОУ ''Проф. М. Дринов'' - Кюстендил 66 67 67 67 18.94 

2 НУ "Св. Кл. Охридски" - Кюстендил 69 69 69 69 18.74 

3 ОУ "Св.св. Кирил и Методий" - Кюстендил 93 93 94 94 18.30 

4 ОУ "Ильо Войвода" - Кюстендил 30 30 29 29 17.77 

5 ОУ "Св. П. Хилендарски" - Кюстендил 27 27 29 29 17.70 

6 ОУ "Е. Георгиев" - Дупница 77 77 79 79 17.40 

7 СОУ "Хр. Ботев" - Бобов дол 18 18 18 18 16.22 

8 ОУ ''Св.св.Кирил и Методий'' - Дупница 44 43 43 44 15.95 

9 ОУ "Н. Рилски" - Дупница 64 66 65 66 15.88 

10 ОУ "Хр. Ботев" - Сапарева баня 29 31 31 30 15.81 

11 СОУ "Св. П. Хилендарски" - Дупница 66 66 66 66 15.76 

12 СОУ "Хр. Ботев" - Кочериново 29 29 29 29 15.69 

13 ОУ "Хр. Ботев" - Самораново 17 17 16 16 15.41 

14 ОУ "Св. Кл. Охридски" - Трекляно 3 3 3 3 14.00 

15 ОУ "Св.св. Кирил и Методий" - Яхиново 16 16 16 16 13.88 

16 ОУ "Хр. Ботев" - Невестино 18 16 19 18 13.69 

17 ОУ "Св.св.Кирил и Методий" - Бобошево 7 8 8 8 13.50 

18 ОУ "Даскал Димитри" - Кюстендил 40 37 39 38 13.14 

19 ОУ "Н. Вапцаров" - Бобов дол 41 41 40 41 13.00 

20 ОУ " Хр. Павлович" - Дупница 21 20 21 21 12.95 

21 ОУ "Хр. Ботев" - Крайници 18 17 17 17 12.94 

22 ОУ "Ав. Попстоянов" - Рила 8 8 9 9 12.75 

23 НУ "Св. Св. Кирил и Методий" - Раждавица 16 15 15 15 12.60 

24 ОУ "Св. Кл. Охридски" - Дупница 49 47 50 52 11.68 

25 ОУ "Хр. Ботев" - Кюстендил 15 13 15 15 11.46 

26 ОУ "И. Вазов" - Кюстендил 60 59 58 60 8.95 

за областта 941 933 945 949 14.77 



НВО – IV клас, май 2015, РИО - Кюстендил 
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Среден бал от НВО по Математика - IV клас по училища и години 
област Кюстендил 
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НВО – IV клас, май 2015, РИО - Кюстендил 
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НВО – IV клас, май 2015, РИО - Кюстендил 
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Среден бал по Човекът и обществото от НВО - IV клас 
 

2014/ 2015 учебна година, област Кюстендил 

среден бал по ЧО среден бал за областта - 14,53 



Класация на училищата по Човекът и обществото 

НВО – IV клас, май 2015, РИО - Кюстендил 

брой ученици участвали в НВО по: общ 

среден 

бал БЕЛ МАТ ЧО ЧП 

1 ОУ ''Проф. М. Дринов'' - Кюстендил 66 67 67 67 19.34 

2 ОУ "Св. П. Хилендарски" - Кюстендил 27 27 29 29 17.34 

3 ОУ "Ильо Войвода" - Кюстендил 30 30 29 29 17.03 

4 ОУ "Хр. Ботев" - Самораново 17 17 16 16 17.00 

5 НУ "Св. Кл. Охридски" - Кюстендил 69 69 69 69 16.99 

6 СОУ "Хр. Ботев" - Бобов дол 18 18 18 18 16.17 

7 ОУ "Е. Георгиев" - Дупница 77 77 79 79 15.56 

8 ОУ "Хр. Ботев" - Невестино 18 16 19 18 15.53 

9 ОУ "Н. Рилски" - Дупница 64 66 65 66 15.49 

10 ОУ "Даскал Димитри" - Кюстендил 40 37 39 38 15.33 

11 ОУ "Хр. Ботев" - Крайници 18 17 17 17 15.29 

12 ОУ "Св.св. Кирил и Методий" - Кюстендил 93 93 94 94 15.13 

13 ОУ ''Св.св.Кирил и Методий'' - Дупница 44 43 43 44 14.98 

14 СОУ "Св. П. Хилендарски" - Дупница 66 66 66 66 14.91 

15 ОУ "Св.св. Кирил и Методий" - Яхиново 16 16 16 16 14.56 

16 СОУ "Хр. Ботев" - Кочериново 29 29 29 29 13.90 

17 ОУ "Св. Кл. Охридски" - Трекляно 3 3 3 3 13.33 

18 ОУ "Н. Вапцаров" - Бобов дол 41 41 40 41 12.97 

19 ОУ "Хр. Ботев" - Сапарева баня 29 31 31 30 12.97 

20 НУ "Св. Св. Кирил и Методий" - Раждавица 16 15 15 15 12.93 

21 ОУ "Св. Кл. Охридски" - Дупница 49 47 50 52 12.62 

22 ОУ "Ав. Попстоянов" - Рила 8 8 9 9 12.56 

23 ОУ " Хр. Павлович" - Дупница 21 20 21 21 12.05 

24 ОУ "Хр. Ботев" - Кюстендил 15 13 15 15 12.00 

25 ОУ "Св.св.Кирил и Методий" - Бобошево 7 8 8 8 11.25 

26 ОУ "И. Вазов" - Кюстендил 60 59 58 60 10.59 

за областта 941 933 945 949 14.53 



НВО – IV клас, май 2015, РИО - Кюстендил 
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Среден бал от НВО по Човекът и обществото - IV клас по училища и години 
област Кюстендил 

2015 2014 2013 2012



НВО – IV клас, май 2015, РИО - Кюстендил 
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НВО – IV клас, май 2015, РИО - Кюстендил 
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Среден бал по Човекът и природата от НВО - IV клас 
 

2014/ 2015 учебна година, област Кюстендил 

среден бал по ЧП среден бал за областта - 16,38 



Класация на училищата по Човекът и природата 

НВО – IV клас, май 2015, РИО - Кюстендил 

брой ученици участвали в НВО по: общ 

среден 

бал БЕЛ МАТ ЧО ЧП 

1 ОУ ''Проф. М. Дринов'' - Кюстендил 66 67 67 67 19.36 

2 НУ "Св. Кл. Охридски" - Кюстендил 69 69 69 69 18.80 

3 ОУ "Е. Георгиев" - Дупница 77 77 79 79 18.42 

4 ОУ "Св. П. Хилендарски" - Кюстендил 27 27 29 29 18.28 

5 СОУ "Св. П. Хилендарски" - Дупница 66 66 66 66 18.27 

6 ОУ "Ильо Войвода" - Кюстендил 30 30 29 29 18.07 

7 ОУ ''Св.св.Кирил и Методий'' - Дупница 44 43 43 44 18.00 

8 СОУ "Хр. Ботев" - Кочериново 29 29 29 29 17.69 

9 ОУ "Св.св. Кирил и Методий" - Кюстендил 93 93 94 94 17.49 

10 ОУ "Н. Рилски" - Дупница 64 66 65 66 17.30 

11 ОУ "Н. Вапцаров" - Бобов дол 41 41 40 41 16.93 

12 СОУ "Хр. Ботев" - Бобов дол 18 18 18 18 16.67 

13 ОУ "Хр. Ботев" - Крайници 18 17 17 17 16.53 

14 ОУ "Хр. Ботев" - Невестино 18 16 19 18 16.39 

15 ОУ "Хр. Ботев" - Самораново 17 17 16 16 16.25 

16 ОУ "Хр. Ботев" - Сапарева баня 29 31 31 30 16.17 

17 ОУ "Св.св.Кирил и Методий" - Бобошево 7 8 8 8 16.12 

18 ОУ "Св.св. Кирил и Методий" - Яхиново 16 16 16 16 16.06 

19 ОУ "Даскал Димитри" - Кюстендил 40 37 39 38 15.84 

20 ОУ "Ав. Попстоянов" - Рила 8 8 9 9 15.00 

21 ОУ "Св. Кл. Охридски" - Дупница 49 47 50 52 14.71 

22 НУ "Св. Св. Кирил и Методий" - Раждавица 16 15 15 15 14.47 

23 ОУ "Хр. Ботев" - Кюстендил 15 13 15 15 14.40 

24 ОУ "Св. Кл. Охридски" - Трекляно 3 3 3 3 14.33 

25 ОУ " Хр. Павлович" - Дупница 21 20 21 21 13.10 

26 ОУ "И. Вазов" - Кюстендил 60 59 58 60 11.10 

за областта 941 933 945 949 16.38 



НВО – IV клас, май 2015, РИО - Кюстендил 

1
6

.9
3

 

1
6

.6
7

 

1
6

.1
2

 

1
8

.0
0

 

1
8

.2
7

 

1
7

.3
0

 

1
3

.1
0

 

1
8

.4
2

 

1
4

.7
1

 

1
6

.5
3

 

1
6

.2
5

 

1
6

.0
6

 

1
7

.6
9

 

1
4

.4
0

 

1
9

.3
6

 

1
1

.1
0

 

1
8

.8
0

 

1
8

.2
8

 

1
8

.0
7

 

1
4

.4
7

 

1
5

.8
4

 

1
7

.4
9

 

1
6

.3
9

 

1
5

.0
0

 

1
6

.1
7

 

1
4

.3
3

 

О
У

 "
Н

. В
ап

ц
ар

о
в"

 -
 Б

о
б

о
в 

д
о

л
 

С
О

У
 "

Х
р

. Б
о

те
в"

 -
 Б

о
б

о
в 

д
о

л
 

О
У

 "
С

в.
св

.К
и

р
и

л
 и

 М
ет

о
д

и
й

" 
- 

Б
о

б
о

ш
ев

о
 

О
У

 ''
С

в.
св

.К
и

р
и

л
 и

 М
ет

о
д

и
й

'' 
- 

Д
уп

н
и

ц
а 

С
О

У
 "

С
в.

 П
. Х

и
л

ен
д

ар
ск

и
" 

- 
Д

уп
н

и
ц

а 

О
У

 "
Н

. Р
и

л
ск

и
" 

- 
Д

уп
н

и
ц

а 

О
У

 "
 Х

р
. П

ав
л

о
ви

ч"
 -

 Д
уп

н
и

ц
а 

О
У

 "
Е.

 Г
ео

р
ги

ев
" 

- 
Д

уп
н

и
ц

а 

О
У

 "
С

в.
 К

л
. О

хр
и

д
ск

и
" 

- 
Д

уп
н

и
ц

а 

О
У

 "
Х

р
. Б

о
те

в"
 -

 К
р

ай
н

и
ц

и
 

О
У

 "
Х

р
. Б

о
те

в"
 -

 С
ам

о
р

ан
о

во
 

О
У

 "
С

в.
св

. К
и

р
и

л
 и

 М
ет

о
д

и
й

" 
- 

Я
хи

н
о

во
 

С
О

У
 "

Х
р

. Б
о

те
в"

 -
 К

о
че

р
и

н
о

во
 

О
У

 "
Х

р
. Б

о
те

в"
 -

 К
ю

ст
ен

д
и

л
 

О
У

 ''
П

р
о

ф
. М

. Д
р

и
н

о
в'

' -
 К

ю
ст

ен
д

и
л

 

О
У

 "
И

. В
аз

о
в"

 -
 К

ю
ст

ен
д

и
л

 

Н
У

 "
С

в.
 К

л
. О

хр
и

д
ск

и
" 

- 
К

ю
ст

ен
д

и
л

 

О
У

 "
С

в.
 П

. Х
и

л
ен

д
ар

ск
и

" 
- 

К
ю

ст
ен

д
и

л
 

О
У

 "
И

л
ьо

 В
о

й
во

д
а"

 -
 К

ю
ст

ен
д

и
л

 

Н
У

 "
С

в.
 С

в.
 К

и
р

и
л

 и
 М

ет
о

д
и

й
" 

- 
Р

аж
д

ав
и

ц
а 

О
У

 "
Д

ас
ка

л
 Д

и
м

и
тр

и
" 

- 
К

ю
ст

ен
д

и
л

 

О
У

 "
С

в.
св

. К
и

р
и

л
 и

 М
ет

о
д

и
й

" 
- 

К
ю

ст
ен

д
и

л
 

О
У

 "
Х

р
. Б

о
те

в"
 -

 Н
ев

ес
ти

н
о

 

О
У

 "
А

в.
 П

о
п

ст
о

ян
о

в"
 -

 Р
и

л
а 

О
У

 "
Х

р
. Б

о
те

в"
 -

 С
ап

ар
ев

а 
б

ан
я 

О
У

 "
С

в.
 К

л
. О

хр
и

д
ск

и
" 

- 
Тр

ек
л

ян
о

 

Среден бал от НВО по Човекът и природата -  IV клас по училища и години 
област Кюстендил 

2015 2014 2013 2012



НВО – IV клас, май 2015, РИО - Кюстендил 
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НВО  по ЧОВЕКЪТ И ПРИРОДАТА - брой избрани отговори по въпроси 
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НВО – IV клас, май 2015, РИО - Кюстендил 

Място Област 
брой 

училища 

общ брой 

ученици в 4 

клас 

брой ученици участвали в НВО по: среден бал 

за училище 

по БЕЛ 

среден бал 

за училище 

по МАТ 

среден бал 

за училище 

по ЧО 

среден бал 

за училище 

по ЧП 

среден бал 

за училище БЕЛ МАТ ЧО ЧП 

1 Смолян 47 852 791 799 796 795 16.78 16.73 16.38 18.2 17.02 

2 Перник 29 914 832 838 837 836 15.86 15.39 15.36 17.04 15.91 

3 Благоевград 97 2957 2776 2789 2816 2806 15.54 15.55 15.16 17.24 15.87 

4 София-град 196 10092 9472 9495 9551 9557 15.82 15.37 14.7 16.74 15.66 

5 Габрово 25 908 838 844 851 854 15.24 15.02 14.62 16.91 15.45 

6 Русе 50 1825 1687 1683 1706 1709 15.02 15 14.76 16.88 15.41 

7 Кюстендил 26 1051 941 933 945 949 15.2 14.77 14.53 16.38 15.23 

8 Пловдив 156 5903 5437 5468 5505 5515 15 14.84 14.55 16.27 15.16 

9 Търговище 40 1089 962 963 970 980 14.53 14.45 14.45 15.89 14.84 

10 Ловеч 44 1262 1142 1151 1160 1165 14.77 14.55 14.09 15.88 14.81 

11 Плевен 80 2304 2081 2103 2126 2134 14.51 14.15 14.33 15.99 14.74 

12 Варна 93 4148 3898 3914 3935 3934 14.68 14.31 14.08 15.81 14.72 

13 Враца 52 1622 1492 1506 1511 1512 14.24 14.06 14.48 16.04 14.71 

14 Кърджали 62 1369 1294 1301 1308 1296 14.45 14.6 14.08 15.66 14.7 

15 Ямбол 30 1201 1111 1117 1121 1124 14.39 14.37 14.39 15.51 14.67 

16 Пазарджик 87 2518 2326 2333 2346 2342 14.39 14.01 14.09 15.96 14.61 

17 Бургас 109 4017 3741 3744 3769 3769 14.23 14.1 13.94 15.6 14.46 

18 София-област 77 2110 1940 1954 1954 1975 14.21 13.9 13.72 15.93 14.43 

19 Стара Загора 96 3044 2821 2838 2844 2851 14.32 14.11 13.99 15.28 14.42 

20 Велико Търново 68 1854 1735 1751 1750 1747 14.08 13.81 13.89 15.83 14.4 

21 Хасково 62 2057 1868 1885 1890 1895 14.1 13.95 13.99 15.56 14.4 

22 Монтана 48 1197 1036 1042 1056 1048 13.45 13.45 13.75 15.6 14.22 

23 Разград 43 1120 1018 1023 1028 1024 13.99 13.82 13.25 15.57 14.15 

24 Силистра 34 986 906 911 923 924 13.76 13.83 13.47 15.21 14.07 

25 Видин 27 841 751 757 746 742 13.55 13.35 13.84 15.41 14.02 

26 Сливен 58 2211 2041 2067 2070 2078 13.64 13.46 13.57 15.01 13.92 

27 Шумен 56 1635 1536 1537 1550 1553 13.63 13.47 13.15 14.99 13.81 

28 Добрич 64 1613 1489 1495 1491 1492 13.47 13.22 13.18 14.96 13.71 

29 чужбина 2 21 18 19 20 17 13.46 14.01 10.73 14.98 13.13 

ОБЩО 1858 62721 57980 58260 58575 58623 14.49 14.33 14.09 15.94 14.71 

Всички областиВсички училищаВсички общиниСреден успех за училище по МатематикаВсички населени места
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НВО – IV клас, май 2015, РИО - Кюстендил 

Място Област 
брой 

училища 

общ брой 

ученици в 4 

клас 

брой ученици участвали в НВО по: среден бал 

за училище 

по БЕЛ 

среден бал 

за училище 

по МАТ 

среден бал 

за училище 

по ЧО 

среден бал 

за училище 

по ЧП 

среден бал 

за училище БЕЛ МАТ ЧО ЧП 

1 Смолян 47 852 791 799 796 795 16.78 16.73 16.38 18.2 17.02 

2 Перник 29 914 832 838 837 836 15.86 15.39 15.36 17.04 15.91 

3 София-град 196 10092 9472 9495 9551 9557 15.82 15.37 14.7 16.74 15.66 

4 Благоевград 97 2957 2776 2789 2816 2806 15.54 15.55 15.16 17.24 15.87 

5 Габрово 25 908 838 844 851 854 15.24 15.02 14.62 16.91 15.45 

6 Кюстендил 26 1051 941 933 945 949 15.2 14.77 14.53 16.38 15.23 

7 Русе 50 1825 1687 1683 1706 1709 15.02 15 14.76 16.88 15.41 

8 Пловдив 156 5903 5437 5468 5505 5515 15 14.84 14.55 16.27 15.16 

9 Ловеч 44 1262 1142 1151 1160 1165 14.77 14.55 14.09 15.88 14.81 

10 Варна 93 4148 3898 3914 3935 3934 14.68 14.31 14.08 15.81 14.72 

11 Търговище 40 1089 962 963 970 980 14.53 14.45 14.45 15.89 14.84 

12 Плевен 80 2304 2081 2103 2126 2134 14.51 14.15 14.33 15.99 14.74 

13 Кърджали 62 1369 1294 1301 1308 1296 14.45 14.6 14.08 15.66 14.7 

14 Ямбол 30 1201 1111 1117 1121 1124 14.39 14.37 14.39 15.51 14.67 

15 Пазарджик 87 2518 2326 2333 2346 2342 14.39 14.01 14.09 15.96 14.61 

16 Стара Загора 96 3044 2821 2838 2844 2851 14.32 14.11 13.99 15.28 14.42 

17 Враца 52 1622 1492 1506 1511 1512 14.24 14.06 14.48 16.04 14.71 

18 Бургас 109 4017 3741 3744 3769 3769 14.23 14.1 13.94 15.6 14.46 

19 София-област 77 2110 1940 1954 1954 1975 14.21 13.9 13.72 15.93 14.43 

20 Хасково 62 2057 1868 1885 1890 1895 14.1 13.95 13.99 15.56 14.4 

21 Велико Търново 68 1854 1735 1751 1750 1747 14.08 13.81 13.89 15.83 14.4 

22 Разград 43 1120 1018 1023 1028 1024 13.99 13.82 13.25 15.57 14.15 

23 Силистра 34 986 906 911 923 924 13.76 13.83 13.47 15.21 14.07 

24 Сливен 58 2211 2041 2067 2070 2078 13.64 13.46 13.57 15.01 13.92 

25 Шумен 56 1635 1536 1537 1550 1553 13.63 13.47 13.15 14.99 13.81 

26 Видин 27 841 751 757 746 742 13.55 13.35 13.84 15.41 14.02 

27 Добрич 64 1613 1489 1495 1491 1492 13.47 13.22 13.18 14.96 13.71 

28 чужбина 2 21 18 19 20 17 13.46 14.01 10.73 14.98 13.13 

29 Монтана 48 1197 1036 1042 1056 1048 13.45 13.45 13.75 15.6 14.22 

ОБЩО 1858 62721 57980 58260 58575 58623 14.49 14.33 14.09 15.94 14.71 

Всички областиВсички училищаВсички общиниСреден успех за училище по МатематикаВсички населени места
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НВО – IV клас, май 2015, РИО - Кюстендил 

Място Област 
брой 

училища 

общ брой 

ученици в 4 

клас 

брой ученици участвали в НВО по: среден бал за 

училище по 

БЕЛ 

среден бал за 

училище по 

МАТ 

среден бал за 

училище по 

ЧО 

среден бал за 

училище по 

ЧП 

среден бал за 

училище 
БЕЛ МАТ ЧО ЧП 

1 Смолян 47 852 791 799 796 795 16.78 16.73 16.38 18.2 17.02 

2 Благоевград 97 2957 2776 2789 2816 2806 15.54 15.55 15.16 17.24 15.87 

3 Перник 29 914 832 838 837 836 15.86 15.39 15.36 17.04 15.91 

4 София-град 196 10092 9472 9495 9551 9557 15.82 15.37 14.7 16.74 15.66 

5 Габрово 25 908 838 844 851 854 15.24 15.02 14.62 16.91 15.45 

6 Русе 50 1825 1687 1683 1706 1709 15.02 15 14.76 16.88 15.41 

7 Пловдив 156 5903 5437 5468 5505 5515 15 14.84 14.55 16.27 15.16 

8 Кюстендил 26 1051 941 933 945 949 15.2 14.77 14.53 16.38 15.23 

9 Кърджали 62 1369 1294 1301 1308 1296 14.45 14.6 14.08 15.66 14.7 

10 Ловеч 44 1262 1142 1151 1160 1165 14.77 14.55 14.09 15.88 14.81 

11 Търговище 40 1089 962 963 970 980 14.53 14.45 14.45 15.89 14.84 

12 Ямбол 30 1201 1111 1117 1121 1124 14.39 14.37 14.39 15.51 14.67 

13 Варна 93 4148 3898 3914 3935 3934 14.68 14.31 14.08 15.81 14.72 

14 Плевен 80 2304 2081 2103 2126 2134 14.51 14.15 14.33 15.99 14.74 

15 Стара Загора 96 3044 2821 2838 2844 2851 14.32 14.11 13.99 15.28 14.42 

16 Бургас 109 4017 3741 3744 3769 3769 14.23 14.1 13.94 15.6 14.46 

17 Враца 52 1622 1492 1506 1511 1512 14.24 14.06 14.48 16.04 14.71 

18 Пазарджик 87 2518 2326 2333 2346 2342 14.39 14.01 14.09 15.96 14.61 

19 чужбина 2 21 18 19 20 17 13.46 14.01 10.73 14.98 13.13 

20 Хасково 62 2057 1868 1885 1890 1895 14.1 13.95 13.99 15.56 14.4 

21 София-област 77 2110 1940 1954 1954 1975 14.21 13.9 13.72 15.93 14.43 

22 Силистра 34 986 906 911 923 924 13.76 13.83 13.47 15.21 14.07 

23 Разград 43 1120 1018 1023 1028 1024 13.99 13.82 13.25 15.57 14.15 

24 Велико Търново 68 1854 1735 1751 1750 1747 14.08 13.81 13.89 15.83 14.4 

25 Шумен 56 1635 1536 1537 1550 1553 13.63 13.47 13.15 14.99 13.81 

26 Сливен 58 2211 2041 2067 2070 2078 13.64 13.46 13.57 15.01 13.92 

27 Монтана 48 1197 1036 1042 1056 1048 13.45 13.45 13.75 15.6 14.22 

28 Видин 27 841 751 757 746 742 13.55 13.35 13.84 15.41 14.02 

29 Добрич 64 1613 1489 1495 1491 1492 13.47 13.22 13.18 14.96 13.71 

ОБЩО 1858 62721 57980 58260 58575 58623 14.49 14.33 14.09 15.94 14.71 

Всички областиВсички училищаВсички общиниСреден успех за училище по МатематикаВсички населени места



 

 

К
л

а
с

а
ц

и
я

 н
а

 о
б

л
а

с
т

и
т

е
 п

о
 с

р
е

д
е
н

 б
а

л
 з

а
 у

ч
и

л
и

щ
е

 п
о

 Ч
О

 

НВО – IV клас, май 2015, РИО - Кюстендил 

Място Област 
брой 

училища 

общ брой 

ученици в 4 

клас 

брой ученици участвали в НВО по: среден бал 

за училище 

по БЕЛ 

среден бал 

за училище 

по МАТ 

среден бал 

за училище 

по ЧО 

среден бал 

за училище 

по ЧП 

среден бал 

за училище БЕЛ МАТ ЧО ЧП 

1 Смолян 47 852 791 799 796 795 16.78 16.73 16.38 18.2 17.02 

2 Перник 29 914 832 838 837 836 15.86 15.39 15.36 17.04 15.91 

3 Благоевград 97 2957 2776 2789 2816 2806 15.54 15.55 15.16 17.24 15.87 

4 Русе 50 1825 1687 1683 1706 1709 15.02 15 14.76 16.88 15.41 

5 София-град 196 10092 9472 9495 9551 9557 15.82 15.37 14.7 16.74 15.66 

6 Габрово 25 908 838 844 851 854 15.24 15.02 14.62 16.91 15.45 

7 Пловдив 156 5903 5437 5468 5505 5515 15 14.84 14.55 16.27 15.16 

8 Кюстендил 26 1051 941 933 945 949 15.2 14.77 14.53 16.38 15.23 

9 Враца 52 1622 1492 1506 1511 1512 14.24 14.06 14.48 16.04 14.71 

10 Търговище 40 1089 962 963 970 980 14.53 14.45 14.45 15.89 14.84 

11 Ямбол 30 1201 1111 1117 1121 1124 14.39 14.37 14.39 15.51 14.67 

12 Плевен 80 2304 2081 2103 2126 2134 14.51 14.15 14.33 15.99 14.74 

13 Ловеч 44 1262 1142 1151 1160 1165 14.77 14.55 14.09 15.88 14.81 

14 Пазарджик 87 2518 2326 2333 2346 2342 14.39 14.01 14.09 15.96 14.61 

15 Кърджали 62 1369 1294 1301 1308 1296 14.45 14.6 14.08 15.66 14.7 

16 Варна 93 4148 3898 3914 3935 3934 14.68 14.31 14.08 15.81 14.72 

17 Стара Загора 96 3044 2821 2838 2844 2851 14.32 14.11 13.99 15.28 14.42 

18 Хасково 62 2057 1868 1885 1890 1895 14.1 13.95 13.99 15.56 14.4 

19 Бургас 109 4017 3741 3744 3769 3769 14.23 14.1 13.94 15.6 14.46 

20 Велико Търново 68 1854 1735 1751 1750 1747 14.08 13.81 13.89 15.83 14.4 

21 Видин 27 841 751 757 746 742 13.55 13.35 13.84 15.41 14.02 

22 Монтана 48 1197 1036 1042 1056 1048 13.45 13.45 13.75 15.6 14.22 

23 София-област 77 2110 1940 1954 1954 1975 14.21 13.9 13.72 15.93 14.43 

24 Сливен 58 2211 2041 2067 2070 2078 13.64 13.46 13.57 15.01 13.92 

25 Силистра 34 986 906 911 923 924 13.76 13.83 13.47 15.21 14.07 

26 Разград 43 1120 1018 1023 1028 1024 13.99 13.82 13.25 15.57 14.15 

27 Добрич 64 1613 1489 1495 1491 1492 13.47 13.22 13.18 14.96 13.71 

28 Шумен 56 1635 1536 1537 1550 1553 13.63 13.47 13.15 14.99 13.81 

29 чужбина 2 21 18 19 20 17 13.46 14.01 10.73 14.98 13.13 

ОБЩО 1858 62721 57980 58260 58575 58623 14.49 14.33 14.09 15.94 14.71 
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НВО – IV клас, май 2015, РИО - Кюстендил 

Място Област 
брой 

училища 

общ брой 

ученици в 4 

клас 

брой ученици участвали в НВО по: среден бал за 

училище по 

БЕЛ 

среден бал за 

училище по 

МАТ 

среден бал за 

училище по 

ЧО 

среден бал за 

училище по 

ЧП 

среден бал за 

училище 
БЕЛ МАТ ЧО ЧП 

1 Смолян 47 852 791 799 796 795 16.78 16.73 16.38 18.2 17.02 

2 Благоевград 97 2957 2776 2789 2816 2806 15.54 15.55 15.16 17.24 15.87 

3 Перник 29 914 832 838 837 836 15.86 15.39 15.36 17.04 15.91 

4 Габрово 25 908 838 844 851 854 15.24 15.02 14.62 16.91 15.45 

5 Русе 50 1825 1687 1683 1706 1709 15.02 15 14.76 16.88 15.41 

6 София-град 196 10092 9472 9495 9551 9557 15.82 15.37 14.7 16.74 15.66 

7 Кюстендил 26 1051 941 933 945 949 15.2 14.77 14.53 16.38 15.23 

8 Пловдив 156 5903 5437 5468 5505 5515 15 14.84 14.55 16.27 15.16 

9 Враца 52 1622 1492 1506 1511 1512 14.24 14.06 14.48 16.04 14.71 

10 Плевен 80 2304 2081 2103 2126 2134 14.51 14.15 14.33 15.99 14.74 

11 Пазарджик 87 2518 2326 2333 2346 2342 14.39 14.01 14.09 15.96 14.61 

12 София-област 77 2110 1940 1954 1954 1975 14.21 13.9 13.72 15.93 14.43 

13 Търговище 40 1089 962 963 970 980 14.53 14.45 14.45 15.89 14.84 

14 Ловеч 44 1262 1142 1151 1160 1165 14.77 14.55 14.09 15.88 14.81 

15 Велико Търново 68 1854 1735 1751 1750 1747 14.08 13.81 13.89 15.83 14.4 

16 Варна 93 4148 3898 3914 3935 3934 14.68 14.31 14.08 15.81 14.72 

17 Кърджали 62 1369 1294 1301 1308 1296 14.45 14.6 14.08 15.66 14.7 

18 Бургас 109 4017 3741 3744 3769 3769 14.23 14.1 13.94 15.6 14.46 

19 Монтана 48 1197 1036 1042 1056 1048 13.45 13.45 13.75 15.6 14.22 

20 Разград 43 1120 1018 1023 1028 1024 13.99 13.82 13.25 15.57 14.15 

21 Хасково 62 2057 1868 1885 1890 1895 14.1 13.95 13.99 15.56 14.4 

22 Ямбол 30 1201 1111 1117 1121 1124 14.39 14.37 14.39 15.51 14.67 

23 Видин 27 841 751 757 746 742 13.55 13.35 13.84 15.41 14.02 

24 Стара Загора 96 3044 2821 2838 2844 2851 14.32 14.11 13.99 15.28 14.42 

25 Силистра 34 986 906 911 923 924 13.76 13.83 13.47 15.21 14.07 

26 Сливен 58 2211 2041 2067 2070 2078 13.64 13.46 13.57 15.01 13.92 

27 Шумен 56 1635 1536 1537 1550 1553 13.63 13.47 13.15 14.99 13.81 

28 чужбина 2 21 18 19 20 17 13.46 14.01 10.73 14.98 13.13 

29 Добрич 64 1613 1489 1495 1491 1492 13.47 13.22 13.18 14.96 13.71 

ОБЩО 1858 62721 57980 58260 58575 58623 14.49 14.33 14.09 15.94 14.71 
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Скала за приравняване на точките в оценка  

Брой точки Оценка 

От 0 до 6 слаб 2.00 

7 среден 3.00 

8 среден 3.25 

9 добър 3.50 

10 добър 3.75 

11 добър 4.00 

12 добър 4.25 

13 мн.добър 4.50 

14 мн.добър 4.75 

15 мн.добър 5.00 

16 мн.добър 5.25 

17 отличен 5.50 

18 отличен 5.75 

19 отличен 6.00 

20 отличен 6.00 

НВО – IV клас, май 2015, РИО - Кюстендил 

Всички областиВсички училищаВсички общиниСреден успех за училище по МатематикаВсички населени места


